CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 161/2023

Indico, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, seja promovida a

restauração do antigo campo de malha da Praça Vereador Roberto dos

Anjos, Rua Dr. Sérgio Mário de Almeida, Jd. Morada do Sol..

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, a

presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, seja

promovida a restauração do antigo campo de malha da Praça Vereador Roberto dos Anjos, Rua Dr. Sérgio

Mário de Almeida, Jd. Morada do Sol.   Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

  O pedido está sendo formulado pelos moradores do bairro e é pertinente. O local possuía um campo

de malha que beneficiava principalmente os idosos com a prática desse esporte. No entanto, o local está

muito deteriorado necessitando de uma reforma e por essa razão não está sendo mais utilizado para essa

prática esportiva.

  A recuperação desse espaço vai atender a comunidade local com um ambiente esportivo seguro e

em boas condições para os idosos, além de tornar o local mais atrativo e aconchegante para seus

frequentadores.

   Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da presente

indicação.

        Sala das Sessões, 14 de setembro de 2023

                       HÉLIO RIBEIRO

                        Vereador

PROT-CMI 4084/2023
14/09/2023 - 15:08
IND 2261/2023